КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

ШУМИХИНСКАЯ   РАЙОННАЯ   ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  28.02.2012г.  № 107
           г. Шумиха

Об утверждении Перечня  муниципальных услуг (функций) муниципального образования Шумихинского района

В  соответствии  с  Федеральным  законом Российской Федерации  от  27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Шумихинского района Курганской области Шумихинская районная Дума РЕШИЛА:

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) муниципальным образованием Шумихинского района, согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее  решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского района».

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Шумихинской районной Думы Устинова А.Ф.

Глава Шумихинского района                                                                                  А.М. Букреев

Приложение

к решению Шумихинской  районной Думы

от 28.02.2012г.. № 107
«Об утверждении Перечня
муниципальных услуг (функций)
муниципального образования  Шумихинского района»

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) муниципальным образованием Шумихинского района

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги  (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Структурное подразделение, отраслевой орган Администрации района, предоставляющий муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию)

	Регулирование цен (тарифов) на товары (услуги)

	1
	Регулирование тарифов  на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей
	Подпункт 4.1 пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Отдел экономического развития, инвестиционной политики, предпринимательства и потребительского рынка Администрации района

	Архивный фонд

	2
	Хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и архивных фондов

	Пункт 1 части 3  статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Архивный сектор  Администрации района

	3
	Оформление архивных справок

	Пункт 1 части 3  статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125 «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Архивный сектор Администрации района

	4
	Оказание методической и практической помощи представителям организаций, предприятий по ведению делопроизводства и формированию ведомственного архива
	Пункт 1 части 3  статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125 «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Архивный сектор Администрации района

	Земельные отношения

	5
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	Пункт 10 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	Отдел строительства, транспорта, ЖКХ, имущественных и земельных отношений Администрации района

	6
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Часть 2 статьи 11 Земельного Кодекса Российской Федерации
	Отдел строительства, транспорта, ЖКХ, имущественных и земельных отношений Администрации района

	7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Отдел строительства, транспорта, ЖКХ, имущественных и земельных отношений Администрации района

	8
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

	Отдел строительства, транспорта, ЖКХ, имущественных и земельных отношений Администрации района

	9
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	Архивный сектор Администрации района

	10
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	Отдел строительства, транспорта, ЖКХ, имущественных и земельных отношений Администрации района

	Образование

	11
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории субъекта Российской Федерации
	Пункт 11 части 1 статьи 15, пункт 13 части 1  статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Отдел образования Администрации района, муниципальные образовательные учреждения

	12
	Зачисление в образовательное учреждение

	Отдел образования Администрации района, муниципальные образовательные учреждения

	13
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	Отдел образования Администрации района, муниципальные образовательные учреждения

	14
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах, учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

	Отдел образования Администрации района, муниципальные образовательные учреждения

	15
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Пункт 11 части 1 статьи 15, пункт 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Отдел образования Администрации района, муниципальные дошкольные образовательные учреждения

	16
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Пункт 11 части 1 статьи 15, пункт 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Отдел образования Администрации района

	Опека и попечительство

	17
	Прием органами опеки и попечительства документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)
	Постановление Правительства РФ от 18.05.2009 N 423 "Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан"
	Сектор опеки и попечительства  отдела образования Администрации района

	Культура

	18
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Пункт 11 части 1 статьи 14, пункт 19 части 1 статьи 15, пункт 16 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Отдел культуры Администрации района, муниципальное учреждение культуры

	19
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Пункт 17 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Отдел культуры Администрации района, муниципальные учреждения культуры

	20
	Поддержка традиционного художественного творчества
	Подпункт 17.1 пункта 17 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Отдел культуры Администрации района

	Физкультура и спорт

	21
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования
	Пункт 14 части 1 статьи 14, пункт 26 статьи 15, пункт 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Отдел образования Администрации района

	Молодежная политика

	22
	Профилактика безнадзорности детей

	Пункт 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003  г. № 131-ФЗ

Пункт 2 статьи 25 Федерального закона от 24 сентября 1999 года
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	Администрация Шумихинского района, отдел образования Администрации района

	23
	Предоставление помощи подросткам и молодежи в трудной жизненной ситуации, в том числе предоставление юридической консультации
	Пункт 30 части 1 статьи 14, пункт 27 части 1 статьи 15,  пункт  34 части 1 статьи 16  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Шумихинского района, отдел образования Администрации района

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	24
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Отдел строительства, транспорта, ЖКХ, имущественных и земельных отношений Администрации района

	25
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Отдел строительства, транспорта, ЖКХ, имущественных и земельных отношений Администрации района

	26
	Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Часть 1 статьи 38 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Отдел строительства, транспорта, ЖКХ, имущественных и земельных отношений Администрации района

	Регистрация актов гражданского состояния

	27
	Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния: рождения, заключения брака, расторжения брака, усыновления (удочерения), установления отцовства, перемены имени, смерти
	Часть 2 статьи 4 Федерального закона от 5 ноября 1997 г.
№ 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния»
	Отдел записи актов гражданского состояния Администрации района

	Малый и средний бизнес, инвестиционные проекты

	28
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Пункт 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Статья 11 Федерального закона от 24 июня 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	Отдел экономического развития, инвестиционной политики, предпринимательства и потребительского рынка Администрации района

	29
	Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству, содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, и структурных подразделений указанных организаций
	Пункт 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Пункт 4 статьи 11 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

	Администрация Шумихинского района

	Гражданская оборона

	30
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств
	Пункт 23 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября  2003 г. № 131-ФЗ
	Сектор ГО и ЧС Администрации района

	Муниципальный контроль

	31
	Осуществление  муниципального финансового контроля

	Финансовый отдел Администрации района

	Прочее

	32
	Осуществление приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятия по ним решений и направления заявителям ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок
	Федеральный закон № 59-ФЗ от 2 мая 2006г.
	Общий отдел Администрации района